НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Керівнику

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БУДІВЕЛЬНИЙ ТОРГОВИЙ БУДИНОК"

61007, м. Харків, вул. Біблика, буд. 18
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 14-СХ-1-Е

про усунення порушень законодавства про цінні папери

м. Харків






«14» березня 2019 року
Я, Уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія або НКЦПФР) на підставі п.9 Рішення НКЦПФР від 10 липня 2018 р. № 453,   директор департаменту НКЦПФР у Східному регіоні  Степанова Валентина Сергіївна, у відношенні  ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БУДІВЕЛЬНИЙ ТОРГОВИЙ БУДИНОК" (далі – Товариство), місцезнаходження: 61007, м. Харків, вул. Біблика, буд. 18, код ЄДРПОУ – 34632036, тел. (057) 768-07-06, факс (057) 768-07-07,-
В С Т А Н О В И Л А:



Вами порушено вимоги законодавства про цінні папери, а саме:


1. Регулярна річна інформація Товариства за 2017 рік, яка розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних НКЦПФР про ринок цінних паперів (далі – ЗДІБД)  23.04.2018,  подана до програмно-технічного комплексу НКЦПФР «Система моніторингу фондового ринку» 26.04.2018 (реєстраційний №100045), розміщена на власному веб-сайті Товариства http://tovstd.pat.ua/emitents/reports/ 25.04.2018, містить недостовірну інформацію, а саме: у розділі «Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, що виникала протягом періоду» зазначена дата оприлюднення особливої інформації про зміну складу посадових осіб – 12.09.2017, яка не відповідає даті оприлюднення зазначеної особливої інформації у ЗДІБД – 11.09.2017.


Це є розміщенням у ЗДІБД на веб-сайті www.stockmarket.gov.ua, поданням до Комісії та розміщенням на власному  веб-сайті недостовірної інформації у складі регулярної річної інформації Товариства за 2017 рік. 


2. Регулярна річна інформація Товариства за 2017 рік, яка розміщена у ЗДІБД 23.04.2018, подана до програмно-технічного комплексу НКЦПФР «Система моніторингу фондового ринку» 26.04.2018 (реєстраційний № 100045), розміщена на власному веб-сайті Товариства http://tovstd.pat.ua/emitents/reports/ 25.04.2018, не відповідає вимогам щодо обсягу розкриття інформації, які визначені “Положенням про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженим  Рішенням НКЦПФР № 2826 від 03.12.2013 (зареєстроване в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 р. за № 2180/24712) (зі змінами) (далі – Положення), а саме:


1) обсягу розкриття інформації згідно з підпунктом 14) пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення в частині відсутності у розділі «Опис бізнесу» всієї інформації, передбаченої абзацами 3 та 4 розділу ХІ додатку 38 до Положення, а саме не розкрита інформація про: організаційну структуру Товариства, зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів, середню чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу, фонд оплати праці, факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року, кадрову програму, спрямовану на забезпечення рівня кваліфікації її працівників операційним потребам Товариства;


2) обсягу розкриття інформації згідно з підпунктом 15) пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення в частині відсутності у описі до таблиці «Інформація про основні засоби емітента» інформації про терміни та умови користування основними засобами (за основними групами), первісна вартість основних засобів, ступінь їх зносу та використання, сума нарахованого зносу, чим зумовлені суттєві зміни у вартості основних засобів.


Це є порушенням Товариством положень ч. 1 ст. 39 та ст. 40 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» № 3480-IV від 23.02.2006 (в редакції, яка була чинна до 01.01.2019),  з урахуванням вимог Положення та є розміщенням у ЗДІБД на веб-сайті www.stockmarket.gov.ua, поданням до Комісії та розміщенням на  власному веб-сайті  регулярної річної інформації не в повному обсязі.


Враховуючи викладене, на підставі пункту 10 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», пункту 1 Розділу ХІV “Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій”, затверджених Рішенням НКЦПФР від 16.10.2012 № 1470 (зареєстровані в Міністерстві юстиції України 05.11.2012 за № 1855/22167) (зі змінами), - 

РОЗПОРЯДЖУЮСЬ:


1. У термін до  30 квітня 2019 р. (включно) усунути порушення законодавства про цінні папери та  до 30 квітня   2019 р. (включно) письмово  повідомити НКЦПФР (адреса: вул. Московська, буд. 8, корп. 30, м. Київ-601, 01010) та департамент НКЦПФР у Східному регіоні про стан виконання цього розпорядження  з наданням підтверджуючих документів.


2. Контроль за виконанням цього розпорядження здійснює відділ моніторингу та нагляду за емітентами цінних паперів у Східному регіоні Департаменту НКЦПФР у Східному регіоні та відділ правозастосування у Східному регіоні та представництва в судах департаменту НКЦПФР у Східному регіоні.


За невиконання або несвоєчасне виконання розпоряджень про усунення порушень законодавства про цінні папери юридичні особи несуть відповідальність відповідно до пункту 8 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні».


Розпорядження про усунення порушень може бути оскаржено до суду у порядку, встановленому законодавством.


До спливу терміну виконання розпорядження про усунення порушень законодавства про цінні папери, таке розпорядження може бути переглянуто або термін виконання розпорядження може бути продовжено, за письмовим клопотанням порушника, уповноваженою особою, якою винесено розпорядження.
 

Уповноважена особа Комісії

                              

В.С. Степанова
